

ارزیابی الزامات مدیریت حضور ۱۰ میلیون عزادار در مراسم تشییع و خاک سپاری پیکر رهبر شهید در حرم مطهر رضوی

چگالی، مسیر، ظرفیت؛ سه‌گانه حیاتی



عکس تزیینی است

مسعود حمیدی—آنچه در گزارش پیش رو مطرح می‌شود، به معنی عدم آگاهی و اشراف متولیان نیست؛ بلکه یادآوری کوتاهی برای جمعیت همه توان به منظور مدیریت یز گ‌ترین رویداد قرن در مشهدالرضا(ع) در هجدهم تیرماه است. ارزیابی سیستم مدیریت واحد مانند استانداری خراسان رضوی حاکی از آن است که در روزهای ۱۷ و ۱۸ تیرماه جمعیتی بین ۱۰ تا ۱۱ میلیون نفر برای حضور در مراسم تشییع و خاک‌سپاری پیکر رهبر شهید در مشهد حاضر می‌شوند، جمعیتی که این بار بایک هدف مشخص وارد می‌شوند که به حرم حرم رضوی رفته و در این مراسم شرکت کنند. این یعنی حداقل ۴ تا ۵ میلیون نفر در زمان تشییع و خاک‌سپاری تلاش می‌کنند و در محدوده منطقه ثامن مشهد شوند؛ حضور چنین جمعیتی اگر مدیریت نشود، یک خسارت به بار خواهد آورد. از منظر اصول ایمنی جمعیت و پدافند غیر عامل در این جا چندنفر آمدند؛ اصل نیست بلکه گزاره اساسی این است که ۱. چه تعداد انسان، ۲. در چه بازه زمانی، ۳. با چه سرعتی ۴. از کدام مسیر و ۵. به چه فضا و محدوده‌ای وارد می‌شوند.
تجر به‌های جهانی و کشور در این خصوص نیز قابل تأمل است؛ از فاجعه مناتا حادث داخل کشور مانند مراسم تشییع سردار سلیمانی؛ اما رویداد پیش رو به جرئت چندین برابر رویدادهای گذشته خواهد بود که معمولاً رخ دادن حوادث و تلفات انسانی در این رویدادها ناشی از «هراس جمعی» به معنای عامل نیست؛ بلکه به دلیل «فروپاشی دینامیک جمعیتی» است؛ یعنی زمانی که چگالی جمعیت از آستانه ایمنی عبور می‌کند دیگر فرد مستقل وجود ندارد بلکه با یک فرد فشرده سیال روبه‌رو هستیم که به هر جهت منتقل می‌شود.

طبق استانداردهای جهانی مدیریت جمعیت، در چنین رویدادهایی چندین اصل وجود دارد؛ نخست «کنترل چگالی جمعیت» تا زمانی که تر اکم در حد قابل مدیریت باشد از اقدام ر به انتخاب مسیر، توقف، عقب‌نشینی و تغییر مسیر هستند اما وقتی تر اکم از حد بحرانی گذر کند، دیگر آزادی عمل وجود ندارد و

کوچک‌ترین توقف یا انسداد در مسیر می‌تواند به موج فشاری، سقوط زنجیره و خفگی تراکمی منجر شود و این اصل اساسی تنها با شمار تقریبی افراد ممکن نمی‌شود؛ بلکه نیازمند پیش‌زنده تر اکم، سرعت، حرکت و کنترل نسبت وجود و خروج به یک محدوده یا مسیر است. مسئله دوم، طراحی یک جریان به‌جای کنترل صرفاً انتظامی است. یعنی جمعیت باید به گونه‌ای و در مسیرهایی هدایت شوند که رفت و برگشت آن‌ها داخل نداشته باشد، و هر جایی که در طول این مسیر شاید در شعاع ۵ کیلومتری حرم مطهر رضوی یک جریان معکوس، توقف ناگهانی، پیچ‌تند، مانع فیزیکی، سطح شیب‌دار، ورودی باریک یا ادغام چند مسیر وجود داشته باشد، باید به عنوان «گره پرخطر» شناسایی شوند و یک طرفه‌سازی شده و موانع بر طرف شوند زیرا بیشترین فجایع زمانی رخ می‌دهند که جمعیت ورودی و خروجی در یک محور فشرده باهم در گیر شوند.

اصل بعدی که بیشتر پدافند غیر عامل است، ظرفیت گذاری واقعی و نه اسمی است. یعنی ظرفیت میدان، خیابان یا محوطه تنها بر اساس مساحت هندسی تعیین نشود بلکه باید عرض مؤثر مسیر، وجود موانع، امکان تخلیه اضطراری، رفتار جمعیت، ترکیب سنی، توقف‌ها، دستفروش‌ها، خودروهای متوقف در مسیر،

بحران مدیریت واحد تصمیم‌گیری کند؛ پلیس، شهرداری، اورژانس، آتش‌نشانی و متولی مراسم و حمل‌ونقل باید کاملاً به دستور مرکز واحد اقدام و عمل کنند در غیر این صورت جمعیت با پیام‌های متناقض روبه‌رو می‌شود و ریسک را چند برابر می‌کند.

اصل بعدی حفظ مسیرهای امداد و تخلیه است زیرا فجایع زمانی رخ می‌دهد که نتوان سریعاً به آسیب دیدگان رسیدگی کرد. برای محدوده‌ای مانند بافت اطراف حرم امام هشتم(ع) که بسیار فشرده است و کوچه‌های باریک و دسترسی‌های سخت وجود دارد باید و الزاماً نیازمند تعیین یک «کریدور حیات» هستیم که به هیچ‌عنوان نباید اشغال شود و باید به صورت فیزیکی حفاظت شود. اگر مدیر واحد کوچک‌ترین اغماضی در جلوگیری از اشغال این کریدور از خود نشان دهد، مشکلی اساسی رخ خواهد داد.

اصل و مسئله مهم دیگر مدیریت رفتار جمعیت است که نباید در گیر اطلاعات مبهم و دیر هنگام شوند. در رویدادهای گذشته یکی از عوامل بحران زاهمین مسئله بوده که مردم نمی‌دانستند کدام مسیر باز است یا کدام مسیر در دسترس است که بتوانند از فشار خارج شوند. لذا برای چنین رویداد عظیمی باید در تمام مسیر ها و محدوده‌ها تابلوهای بزرگ یا نمایشگرهای شهری تعبیه شود و به صورت آنلاین وضعیت اعلام، پیام واحد منتشر و هدایت صورت بگیرد.

در نهایت باید اذعان کرد در رویداد پیش رو که بزرگ‌ترین سوگوری قرن خواهد بود باید این اقدامات انجام شود؛ ۱. کنترل سخت‌گیرانه چگالی، ۲. یک طرفه سازی جریان، ۳. ظرفیت گذاری واقعی، ۴. توقف ورود به پهنه‌های پر شده، ۵. توزیع مکانی جمعیت در چند حلقه، ۶. حفظ راهروهای امدادی، ۷. پیش‌زنده و فرماندهی واحد که اگر چنین نشود، حتی یک محرک کوچک می‌تواند رویداد را به گونه‌ای دیگر رقم بزند.

آیت‌ا... علم‌الهدی:

علی‌الاصول یعنی احقاق حقوق ملت ایران

مسئولان به‌جای تکمله زدن به‌راجیف ترامپ، نقاط ضعف دشمن را برجسته‌کنند

جنگ، احقاق حقوق مردم ایران، جبران خسارات و غرامت، قوی و نیرومند بودن در مقابل دشمن است. مردم حاضرند جانشان را برای این نظام و انقلاب بدهند، این چه کاری است که اراجیف دشمن را کامل کنیم، آن‌ها بگویند شما باید سویا و گندم بخرید، شما هم تأیید کنید. با چه کسی می‌خواهید معامله کنید؟ با قاتل آقای شهیدان می‌خواهید معامله کنید؟ برادران و خواهران این پساعاشورای خودمان را که از ماه رمضان آغاز شد، بادست‌عاشورای اهل بیت(ع) کنار یکدیگر بگذاریم، ببینیم چقدر با آن‌ها فاصله داریم، بایستی ذلت‌ونکبت دشمن را شرح دهیم. نماینده‌ولی‌فقیه در خراسان رضوی با اشاره به بیان ۳۰ شکست‌راهبردی دشمن گفت: متأسفانه ما نتوانستیم همانند اهل بیت(ع) به وظایف پساعاشورایی خود عمل کنیم، شما جوانان، خواهران و برادران تلاش کنید با استفاده از فضای مجازی و دستگاه‌های دیجیتال سقوط و شکست دشمن را جهانی کنید. مسئولان نیز بدانند تمام اهمیتی که مردم برای شما قائل هستند، تنها برای یک کلمه است که مقام معظم رهبری شهید در مراسم تنفیذ فرمودند «شما را به عنوان رئیس‌جمهور تنفیذ می‌کنم»؛ به خاطر همین یک کلمه است پس حرمت آن را در خونخواهی رهبر شهیدمان حفظ کنید.

وی اضافه کرد: اگر آن یک کلمه نبود، تمام این وزرا و مسئولان از دید گادایمانی مردم هیچ نقشی نداشتند، و یا این که بر اساس اصل ۵۲ قانون اساسی مجلس تحت نظارت رهبری انجام وظیفه کند، نیز اگر نبود مردم برای نمایندگان خود نیز ارزش قایل نبودند؛ بنابراین این محوریت ولایت را در همه بحث‌ها حفظ کنیم، به‌ویژه در مقابل دشمن و وضعیت پساعاشورای خودمان؛ زیرا رهبر شهید ما تنها رهبر ایران نبودند، بلکه رهبر دنیای اسلام بودند لذا باید به گونه‌ای عمل کنیم که دنیا با آمریکا تنجس‌العین و استکبار مقابله کند.

● علی‌الاصول یعنی اصل پایان یافتن

● جنگ و احقاق حقوق ملت ایران

وی بیان کرد: مقام معظم رهبری در خصوص تفاهم‌نامه فرمودند «علی‌الاصول، نظر دیگری داشتم ۱۰۰۰ مرد او منظور از اصول، پایان یافتن

آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی

در اجرای مادهٔ ۲۰۸ قانون مالیات‌های مستقیم مصوب بدینوسیله برگ صادره ، با مشخصات زیر به مؤدی ابلاغ می گردد تا در زمان و مکان تعیین شده مراجعه ونسبیت به رفع اختلاف احتمالی برابر مقررات اقدام نماید ، بدیهی است در صورت عدم مراجعه طبق موازین قانونی رفتار خواهد شد .

ردیف	کلاس	نام مودی	سال عملکرد	شماره برگ	تاریخ برگ	نوع برگ	منبع مالیاتی	مبلغ مالیات به ریال	تاریخ مراجعه	محل مراجعه
۱	۳۰۸	امین شاطر کاظمی	۱۴۰۰	-----	-----	برگ دعوتنامه ارائه اسناد و مدارک	مالیات بر ارزش افزوده دوره ۱۴۰۳	-----	هفت روزیس از ابلاغ	مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور مالیاتی، طبقه چهارم

شناسه ۲۲۱۲۸۴۶ ۱۹۲۸۶۳۱
اداره روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی



وزارت امور اقتصادی و دارایی

((خاموش کردن لامپ های اضافی، ساده ترین راه صرفه جویی در مصرف برق است)) « آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (یکپارچه)

به شماره پ/ت/۴۰۵/۲»

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد «انجام خدمات خودرویی امور انتقال نیروی شمال شرکت برق منطقه ای خراسان» را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (یکپارچه) به پیمانکار حائز شرایط ذیل واگذار نماید.

شماره فراخوان در سامانه ستاد	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مدت پیمان	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	محل اعتبار
۲۰۰۵۰۱۱۲۳۰۰۰۰۰۰۷	۴۰۵/۲/ط	انجام خدمات خودرویی امور انتقال نیروی شمال شرکت برق منطقه ای خراسان	۱۲ ماه شمسی	۳.۸۵۹.۱۷۲.۵۵۲	منابع داخلی (غیر عمرانی)

***شرط لازم جهت شرکت در مناقصه:**

– دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری با کد فعالیت امور حمل و نقل و حداقل رتبه در محدوده مبلغ برآوردی مناقصه از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و داشتن ظرفیت آزاد .

نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه : مناقصه گران می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ، فایل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بدون واریز وجه بارگیری نمایند.

***تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:** از ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۴/۶ تا ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۴/۱۰.

***تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین:**

از پیششهاد دهندگان تقاضا می گردد: ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک (اسناد ارزیابی کیفی، پاکت الف ب و ج را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۴/۲۴ بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف ب با شرایط درج شده در اسناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شده تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۴/۲۴ پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس:مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نزرسیده به جاده شانددیز – سمت راست – به امور تدارکات و قراردادها – تلفن ۳۶۱۰۳۶۰۸ – ۵۱ – دورنگار ۴۶۱۰۳۶۲۹ –۵۱- تحویل نمایند.

***تاریخ و محل گشایش پاکات کیفی:** ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۴/۲۴ در محل امور تدارکات و قراردادها.

*** در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با مشاور(شرکت منیران- آقای حکیم عطاری) به شماره ۳۸۷۱۷۲۰-۵۱ یا با امور تدارکات و قراردادها به شماره ۴۶۱۰۳۶۰۸-۵۱- (خانم طمنی) تماس حاصل فرمایند.**

*** به پیشنهادها و مستندات فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ت ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

*** مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند .**

*** به پیشنهادهای فاقد سپرده د سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی ونظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

*** سایر اطلاعات و جزئیات در اسنادمناقصه درج شده است .**

ضمنا جهت کسب اطلاعات پیشتر به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر	http://tender.tavanir.org.ir
پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات	http://iets.mporg.ir
پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان	www.krec.ir
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد»	www.setadiran.ir

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

شناسه آگهی ۲۲۱۱۴۷۸

((خاموش کردن لامپ های اضافی، ساده ترین راه صرفه جویی در مصرف برق است)) « آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (یکپارچه)

به شماره پ/ت/۴۰۵/۴»

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد «انجام خدمات خودرویی شرکت برق منطقه ای خراسان (استان خراسان رضوی)» را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (یکپارچه) به پیمانکار حائز شرایط ذیل واگذار نماید.

شماره فراخوان در سامانه ستاد	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مدت پیمان	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	محل اعتبار
۲۰۰۵۰۱۱۲۳۰۰۰۰۰۰۹	۴۰۵/۱/ط	انجام خدمات خودرویی شرکت برق منطقه ای خراسان (استان خراسان رضوی)	۱۲ ماه شمسی	۲۰.۳۲۴.۰۷۸.۱۷۲	منابع داخلی (غیر عمرانی)

***شرط لازم جهت شرکت در مناقصه:**

– دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری با کد فعالیت امور حمل و نقل و حداقل رتبه در محدوده مبلغ برآوردی مناقصه از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و داشتن ظرفیت آزاد .

نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه : مناقصه گران می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ، فایل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بدون واریز وجه بارگیری نمایند.

***تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:** از ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۴/۶ تا ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۴/۱۰.

***تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین:**

از پیششهاد دهندگان تقاضا می گردد: ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک (اسناد ارزیابی کیفی، پاکت الف ب و ج را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۴/۲۴ بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف ب با شرایط درج شده در اسناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شده تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۴/۲۴ پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس:مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نزرسیده به جاده شانددیز – سمت راست – به امور تدارکات و قراردادها – تلفن ۳۶۱۰۳۶۰۸ – ۵۱ – دورنگار ۴۶۱۰۳۶۲۹ –۵۱- تحویل نمایند.

***تاریخ و محل گشایش پاکات کیفی:** ساعت ۱۱:۰۰ صبح روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۴/۲۴ در محل امور تدارکات و قراردادها.

*** در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با مشاور(شرکت منیران- آقای حکیم عطاری) به شماره ۳۸۷۱۷۲۰-۵۱ یا با امور تدارکات و قراردادها به شماره ۴۶۱۰۳۶۰۸-۵۱- (خانم طمنی) تماس حاصل فرمایند.**

*** به پیشنهادها و مستندات فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ت ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

*** مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند .**

*** به پیشنهادهای فاقد سپرده د سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی ونظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

*** سایر اطلاعات و جزئیات در اسنادمناقصه درج شده است .**

ضمنا جهت کسب اطلاعات پیشتر به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر	http://tender.tavanir.org.ir
پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات	http://iets.mporg.ir
پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان	www.krec.ir
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد»	www.setadiran.ir

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

شناسه آگهی ۲۲۱۱۴۶۹